non tenere.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Dalum Perusii , duodecimo kalendas

augusti, pontificatus nostri anno primo.

Dat. die 21 iulii 1265, ponlif. anno i.

VII.

Privilegium fratrum militum hospitalis

Sancii Lazari Hierosolymitani le-

proso» undique suscipiendi, et ad do-
mum aliorum leprosorum cum eorum
bonis transferendi.

SUMMARIUM

Ab episcopis permiltenda leprosorum col-

lectio. — 1. Leprosi capiendi etiam inviti.

— 2. Contradictores citandi.

Clemens episcopus servus servorum Dei, dileotis

flliis ministro et fratribus bospitalis S. La-

zari Hierosolymitani, salutem et apostolicam

benedictionem.

Venerabilibus fratribus nostris archi- Ab episcopi

episcopis, episcopis et dilectis filiis uni- Pe™illenda
'f

versis Ecclesiarum praelatis, exemptis lecuo.

et non exemptis, in virtute sanctae obe-
dientiae et sub exeommunicationispoena,

quam ipso facto vos incurrisse volumus,
nisi instanter hoc praesens mandalum
curaveritis observari diligenter: et nihilo-

minus sub poena ofTicii et benefici! ve-

slri, tenore praesentium praecipiendo
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mandamus: qnatenus cum aliqui de dile-

ctis filiis, fratribus et procuratoribus do-

morum ordinis leprosorum Sancti Lazari

Hierosolymitani , ad vos et loca vestra

pervenerinl, prò capiendis infirmis le-

prosis, sicut Dominus praecipit in lege

Moysi
, quod omnes leprosi eiiciantur

extra castra.

§ i. Volumus itaque, sicut Deo com-

punduLmta-

P

ìa
.

ceat, tam mares, quam mulieres, cle-

tìii. rici et laici, religiosi et saeculares, morbo
leprae laborantes, inventi per eosdem fra-

tres et procuratores eorum, capiantur et

eiiciantur extra, cum eorum omnibus bo-

nis tam mobilibus, qnam immobilibus, ad

habitationem cum infirmis aliis domorum
eiusdem ordinis.

§ 2. Si vero clerici vel laici manda-
coniradiciorsi uim nostrum in aliquo neglexerint adim-

cilandi.
, ,

* °
plere, volumus, quod peremplone citelis

eosdem, ut corani nobis compareant, prae-

dictis fratribus facturi iustiliae comple-

mentum.

Datum Viterbii nonis augusti
,

ponti-

ficatus nostri anno primo.

Dal. die 5 augusti 1265, pontif. anno i.

Vili.

Reservalio Ecclmarum aliorumque bene-

ficiorum ecclesiaslicorum quvrumcurnque

apud Sedem Apostolicam vacanlium (i).

SUMMARIUM

Romanus Pontifex quaelibet beneficia potest

de iure conferre. — Reservalio (de qua

in rubrica). — Secus actura si fuerit, irri-

taJur.

Clemens episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memorìam.

Licei Ecclesiarur», personatuum, di-
fvomamisPon-

„

n i lalum aliorumque beneficiorum eccle-

beneficia poiest siasticorum plenaria disposino ad Koma-

fme
iure c°n"

lllira «oscalur Pontificem pertinere ,
ila

q,uod non solum ipsa, cum vacant, polest

(l) Ex Regest. Vatic.

de iure conferre, verum etiam ius in

ipsis tribuere vacaturis, collationem (amen

Ecclesiarum
,

personatuum , dignitatum

et beneficiorum apud Apostolicam Sedem

vacanlium specialius caeteris antiqua con-

sueludo Romanis Pontificibus reservavit.

Nos ilaque laudabilem reputantes bu- Reser»atio (de

,. ,. . qua in rubrica)

ìusmodi consuetudinem, et eam auctori-

tate apostolica approbanles , ac nihilo-

minus volentes ipsam inviolabiliter obser-

vari, eadem auctoritate statuimus , ut

ecclesias, personatus, dignilates et be-

neficia, quae apud Sedem ipsam deinceps

vacare conligerit, aliquis praeler Roraa-

num Pontificem, quacumque super hoc

sii auclorilate munitus, sive iure ordi-

nariae potestatis ipsorum electio , pro-

visio seu collalio ad eum pertineat , sive

litteras super aliquorum provisione gene-

rales vel etiam speciales sub quacum-

que forma receperit, nisi ei sit super con-

fèrendis eisdem in Curia Romana va-

cantibus specialis et expressa ab ipso

Pontifice auctorilas atlributa, conferre ali-

eni seu aliquibus non praesumat.

Nos enim si secus actum seu atten- ,

Secus ac,um 6i

. .
fuerit, irrilatur

tatum fuerit, decernimus irritum et inane.

Nulli ergo oninino hominum etc.

Datum Perusii sexto kalendas septem-

bris, ponlifi«alus nostri anno primo.

Dal. die 27 augusti 1265, pontif. anno i.

IX.

Confirmatio conslitutivmm et legum ab

Innocentio IV et Alexandre IV edi-

tarum contro, haereticos, eórumque com-

plices et fautores (1).

Clemens episcopus servus servorum Dei, dileetis

filiis potestatibus, sive rectoribus, consalibus,

capitaneis, antianis, consiliis, et communita-

(i) Leges ab Innocentio IV lataslfigere est ibidem

Constit. xxvu, pag. 8Ei2, et in Alexandre IV, Con-
stit. xiv, pag, 611.
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tibus civitatam, aliorumque locorum per Ita-

liani constitutis, salutem et apostolicam be>

nedictionem.

Ad extirpanda de medio populi chri-

sliani haereticae pravitatis zizania etc.

(Reliquum omiltitur - invenies enim in

eomlilulione Innocenti IV, Ad extirpan-

dam pariter incipien., pag. citata).

Dat. Perusii lertio nonas novembris

,

ponlificatus nostri anno primo.

Dat. die 3 novembris 1265, pontif. anno i.

X.

Quod magistralus saeculares describi fa-

ciant in libris stalulorum civilatis leges

editas conlra haereticos (1).

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Statulum (de quo in rubrica).

— In quatuor libris describendae leges

contra haereticos latae.

Clemens episcopns servus servorum Dei, dilectis

nliis potestatibus, sive rectoribus, consulibus,

capitaneis, antianis, consiliis et communita-

tibus civitatum, aliorumque locorum per

Italiani constitutis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Ad extirpanda de medio populi chri-
Eiordium.

s tjan i haereticae pravitatis zizania quae

abundanlius solito succreverunt, super-

seminante illa, libentius his diebns, ho-
mine inimico, tanto studiosius iuxta com-

missam nobis sollicitudinem insudare

proponimus, quanto perniciosius negli-

geremuseadem innecem catholici seminis

pervagari. Ut autem adversus huiusmodi

nequitiae operarios consurgant stentque

fìrmiler Ecclesiae fìlli, ac orthodoxae

fidei zelalores, consliluliones, quas felicis

recordalionis Innocenlius Papa IV, prae-

decessor nosler, ad exlirpationem haere-

ticae pestis edidit, et in capitularibus

veslris, lam ipse, quam felicis memoriae
Alexander Papa, praedecessor noster, con-

scribi, ac a vobis exacla diligentia obser-

vari mandarunt : quae serialim inferius

conlinentur.

(1) Hoc quoque statutum legitur in laudatis Con-
stilutionibus.
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§ 1 . Ideo universitati vestrae per ano- statatimi (de

, I-
• . i

' r
. quo In mirica)

slolica scnpta mandamus, quatenus sin-

guli conslitiiliones easdem, cum quibus-

dam adieclionibus , modificalionibus et

declarationibus, per dicium Alexandrum

praedecessorem, et eliam per nos factis,

conscribi in veslris capitularibus facientes,

nullis inde temporibus abolendas, secun-

dum eas contra omnem haeresim , se

adversus liane sanclam Ecclesiam extol-

lentem, sine omissione aliqua procedatis.

Alioquin dilectis fili is Praedicatorum el

Minorum ordinum fratribus inquisiloribus

haereticae pravitatis, et eorum singulis

per Italiani depulalis aucloritate Sedis

Aposlolicae, et in posterum deputandis,

damus nostris lilteris in mandatis , ut

infra designatos eis limites, singulos ve-

slrum ad id, per exeommunicationem in

personas et interdiclum in lerram, ap-

pellatone remota, compellant.

§ 2. Porro haec omnia statula seu " quatuor n-

conslitutiones et leges praefalae, el si Yll C"™"-
quae aliae contra haereticos, et eorum lra ,iaor!!Uci)S

complices tempore aliquo aucloritate Se-
dis Aposlolicae conderentur , in quatuor